

貳、主要產銷營運目標及重要投資目標

一、主要產銷營運目標（詳見表丁五）：

國營事業之產品與服務，項目繁多，茲擇其主要者，列述本年度產銷營運目標及其與上年度之比較情形如下：

(一)電力：

銷售 955億 9,243萬度，較上年度 904億 2,025萬度，增加 5.72%。發電 1,027億 6,050萬度，較上年度 972億 6,136萬度，增加 5.65%。發售電量增加，係配合經濟成長，用電需求增加所致。

(二)成品天然氣：

銷售 242萬 3,600千立方公尺，較上年度 212萬 2,000千立方公尺，增加 14.21%。生產 272萬 5,630千立方公尺，較上年度 225萬 6,300千立方公尺，增加 20.80%。產銷量增加，係配合市場需求增加所致。

(三)液化石油氣：

銷售 126萬公噸，與上年度相同。生產 43萬 1,257公噸，較上年度 46萬 5,155公噸，減少 7.29%，係降低自產率，增加進口量所致。

(四)石油燃料：

銷售 2,615萬 2,000公秉，較上年度 2,526萬 1,000公秉，增加 3.53%。生產 2,216萬 7,156公秉，較上年度 1,886萬 1,160公秉，增加 17.53%。產銷量增加，係配合市場需求增加所致。

(五)石油化學品：

銷售 278萬 2,526公噸，較上年度 263萬 5,276公噸，增加 5.59%。生產 272萬 5,983公噸，較上年度 250萬 0,961公噸，增加 9.00%。產銷量增加，係配合市場需求增加所致。

(六)砂糖：

銷售 53萬 5,000公噸，與上年度相同。生產 30萬 2,500公噸，較上年度 31

甲8 總說明

萬8,950公噸，減少 5.16%，係因自營農場部分土地被徵收及推廣蔗農約耕困難所致。

(七) 豬隻：

銷售 4萬 5,114公噸，較上年度 4萬 8,510公噸，減少 7.00%。生產 5萬 7,500公噸，較上年度 5萬 9,210公噸，減少 2.89%。產銷量減少，係配合環保政策及因政府徵收土地關閉養豬場所致。

(八) 漂白蔗漿：

銷售與生產均為 5萬 1,000公噸，較上年度 6萬公噸，減少 15.00%。產銷量減少，主要係砂糖產量減少，原料蔗渣隨同減少所致。

(九) 肥料：

銷售 117萬 1,170公噸，較上年度 113萬 9,600公噸，增加 2.77%。生產 132萬 8,200公噸，較上年度 129萬 4,600公噸，增加 2.60%。產銷量增加，係配合市場需求增加所致。

(十) 鋼品：

銷售 534萬 6,000公噸，較上年度 506萬1,000公噸，增加 5.63%，係配合市場需求增加所致。生產 481萬 1,000公噸，與上年度相同。

(十一) 機械鑄製品：

銷售與生產均為 9萬 9,809公噸，較上年度 10萬 6,000公噸，減少 5.84%。產銷量減少，主要係臺灣機械公司馬口鐵皮，因市場競爭激烈，減少產銷量所致。

(十二) 造船：

銷售與生產均為 67萬 3,579載噸，較上年度 124萬 9,294載噸，減少 46.08%。產銷量減少，主要係因中國造船公司配合航運市場需求，減少承造大型散裝貨輪所致。

(十三) 造艦：

銷售與生產均為 5,782排水噸，較上年度 4,465排水噸，增加 29.50%。產銷量增加，係因承接造艦業務增加所致。

(四)修船：

營運值 11億 0,529萬元，較上年度 11億 6,548萬元，減少5.16%。營運值減少，主要係臺灣機械公司修船業務減少所致。

(五)晒鹽及食鹽：

銷售 46萬 1,400公噸，較上年度 44萬 4,800公噸，增加3.73%，係配合市場需求增加所致。生產 30萬 3,600公噸，較上年度 30萬 4,000公噸，減少0.13%，係因外銷高級精鹽產銷量減少所致。

(六)函件及包裹：

運遞 20億 2,968萬件，較上年度 19億 4,117萬件，增加4.56%。運遞量增加，係因工商業發達，低資費郵件交寄量增加所致。

(七)市內電話：

用戶 816萬戶，較上年度 753萬戶，增加8.37%。用戶增加，係因機線設備擴充及加強推廣所致。

(八)國際電話：

使用 4億 4,600萬分鐘，較上年度 3億 4,358萬分鐘，增加 29.81%。營運量增加，係因機線設備擴充及加強推廣所致。

(九)貨運：

載運 1,717萬 1,830收費噸，較上年度 1,213萬 4,390收費噸，增加 41.51%。營運量增加，係因靈活調度船隊業務量增加所致。

(十)存款：

平均餘額 4兆 2,473億 3,827萬元，較上年度 3兆 8,820億 2,432萬元，增加 9.41%。營運量增加，主要係積極推展業務，吸收民間游資所致。

(十一)放款：

平均餘額 2兆 9,069億 8,120萬元，較上年度 2兆 9,558億 5,175萬元，減少 1.65%。營運量減少，主要係中央銀行為提高外匯資產運用收益，增加有價證券投資，降低存放國外銀行業比重所致。

(十二)保險：